
 

 
      

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Е Р Г И Н О  

О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а  

Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а - Ю г р ы  

Р Е Ш Е Н И Е  

« 27 » марта 20 18 г.  № 14 

 

п.Сергино 
 

О внесении изменений  в решение 

Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 14.03.2017 №6 «Об утверждении Порядка 

 организации и проведения публичных  

слушаний в сельском поселении Сергино» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 455-ФЗ "О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского 

поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения Сергино РЕШИЛ: 

 

 1. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 14.03.2017 

№6 «Об утверждении Порядка  организации и проведения публичных  слушаний в 

сельском поселении Сергино» следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 

правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 

в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок 

организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и 

(или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального 

образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.". 

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном 

сайте органа местного самоуправления муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино                         О.В. Гребенников 



3) проекты планов и программ 

развития муниципального образования, 

проекты правил землепользования и 

застройки, проекты планировки территорий 

и проекты межевания территорий, за 

исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, проекты правил 

благоустройства территорий, а также 

вопросы предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования 

земельных участков и объектов 

капитального строительства, вопросы 

отклонения от предельных параметров 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросы изменения одного 

вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов 

капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии 

утвержденных правил землепользования и 

застройки; 
 

«3. По проектам генеральных 

планов, проектам правил 

землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, 

проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства 

территорий, проектам, 

предусматривающим внесение 

изменений в один из указанных 

утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или 

объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, вопросам 

изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и 

объектов капитального строительства 

на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки 

проводятся общественные обсуждения 

или публичные слушания, порядок 

организации и проведения которых 

определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативным 

правовым актом представительного 

органа муниципального образования с 

учетом положений законодательства о 

градостроительной деятельности.". 
 

 


